Tarifario tarjeta Visa Rey Scotiabank

Tasa de Intéres	23.50%
Anualidad tarjeta principal	\$7.00 mensuales.
Anualidad tarjeta adicional	Gratis
Cargo por reemplazo de la tarjeta	Gratis
Envío de estado de cuenta por correo electrónico	Gratis
Envío de estado de cuenta por apartado postal	Gratis
Cargo por sobregiro	\$50.00
Cargo por pago atrasado	Máximo \$60.00
Cargo por cheque devuelto por falta de fondos (2)	\$25.00
Cargo por entrega de estado de cuenta puerta a puerta	\$5.00
Comisión por adelanto de efectivo	6% sobre el monto o mínimo \$7.50
Cargos por transacciones en casino	10% de la transacción o \$12.50 mínimo

Cargo por compra de saldo	\$30.00 por cada ACH
Cargo por investigación de reclamo inválido	\$25.00
Cargo por envío de tarjeta de crédito al extranjero	\$60.00
Comisión por desembolso de retiro en efectivo en Cuotas (Intracash)	5% sobre el monto desembolsado
Comisión por desembolso de extrafinanciamiento	5% sobre el monto desembolsado
Timbres fiscales	\$0.10 por cada \$100.00
FECI:	1% anual sobre saldos por arriba \$5,000.00
Cargo por conversión de moneda extranjera	Hasta el 3% sobre el monto de la transacción.
Comisión por canje de puntos +Premios por medios alternos al Sitio de Programas de Lealtad	\$3.00
Seguro sobre saldo adeudado	\$2.09 por cada \$1,000
Seguro de protección de fraude	\$4.50

Scotiabank®